

Comune di INDUNO OLONA

(Provincia di Varese)

Lavori: ***DI RIQUALIFICAZIONE CENTRO RACCOLTA RIFIUTI
COMUNALE (ECOCENTRO)***

Il intervento funzionale

CUP B77H21005120001

CIG 8894740BA4

Impresa: ***SAIMP S.r.l.***

via Beccaria n. 3 Tradate (VA)

Contratto:

Schema di

ATTO DI SOTTOMISSIONE

Con delibera di G.C. n. 69 in data 31-08-2021 il Comune di Induno Olona approvava il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di riqualificazione del centro di raccolta rifiuti comunale (ecocentro) – II fase redatto a cura del geom. Fausto Tagliani di Varese a cio' incaricato che comportava una spesa totale di € 120.000,00= di cui : € 91.279,31= per lavori a base d'asta soggetti a ribasso, € 6.005,69= per oneri attinenti la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta; € 22.715,00= per somme a disposizione dell'Ente.

A seguito di esperita procedura a mezzo piattaforma Sintel ID 144758907 con determinazione Responsabile Settore Lavori Pubblici n. 259/2021 del 19/09/2021 i lavori venivano affidati all'Impresa appaltatrice S.A.I.M.P. s.r.l. corrente in Tradate (VA) che aveva offerto il ribasso del 12,65% sull'importo lavori a base d'asta.

L'importo contrattuale veniva, quindi, determinato in € 85.738,17 oltre IVA di cui € 79.732,48= per lavori al netto del ribasso, offerto ed accettato, del 12,65% e € 6.005,69= per oneri attinenti la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

Il nuovo quadro della spesa risultava, quindi, essere il seguente: importo globale di progetto, invariato e pari a € 120.000,00 di cui : € 85.738,17 per lavorazioni e prestazioni attinenti la sicurezza (opere appaltate); ed € 34.261,83 = per somme a disposizione dell'Ente.

Ricorrenti i presupposti di cui all'art. 106 c. 1 a) d.lgs 50/2016 e successive modificazioni, considerato che durante l'esecuzione delle lavorazioni si è potuto constatare lo stato di grave ammaloramento della parte terminale del sistema di convogliamento e scarico delle acque meteoriche, al fine di consentire il funzionamento della struttura nonché di migliorare la situazione in essere in corso d'opera venne definito, nelle more di predisposizione idonea documentazione contrattuale, di provvedere alla posa di n. 3 nuovi pozzi perdenti DN 200 cm, h 300 cm, e relativa condotta di adduzione e collegamento, a sostituzione di quanto ammalorato in essere, di cui parte ascritto alla I fase, parte da ascriversi alla presente II fase e parte da definire con idoneo progetto di completamento, e quindi, non venendo variati gli elementi essenziali del contratto di cui all'art. 1325 cc: accordo delle parti, causa, oggetto, forma e avendo la Stazione Appaltante statuito negli atti di gara l'applicazione dell' art. 106 c. 1 a) del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e poichè :

- a) Non vengono introdotte condizioni diverse da quelle previste nella procedura d'appalto iniziale,
- b) Non viene modificato l'equilibrio economico del contratto; al riguardo l'impresa, previamente interpellata, si è resa disponibile ad eseguire le opere previste nella modifica contrattuale agli stessi patti e condizioni del contratto iniziale sottoscrivendo atto di sottomissione .
- c) Non viene sostituito il contraente,

viene predisposta apposita modifica contrattuale.

All'Impresa appaltatrice S.A.I.M.P. s.r.l. corrente in Tradate (VA) stati appaltati lavori e o.s. per € 85.738,17= di cui € 79.732,48= per lavori al netto del ribasso, offerto ed accettato, del 12,65% e € 6.005.69= per oneri attinenti la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta

A seguito della redazione della presente modifica contrattuale ex art. 106 c. 1a) d.lgs 50/2016 e s.m.i., suppletiva nei confronti dei lavori da eseguirsi da parte dell'Impresa, risulta che l'importo dei lavori e o.s. che la ditta deve eseguire assomma a € 96.074,55= di cui € 89.781,26= per lavori al netto del ribasso, offerto ed accettato, del 12,65% e € 6.293,29= per oneri attinenti la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta pertanto la ditta dovrà eseguire rispetto al contratto principale maggiori opere e o.s. per € $(96.074,55 - 85.738,17) = € 10.336,39=$ mentre l'importo di progetto, come di seguito riportato, non risulta variato :

- lavorazioni netto sconto contrattuale,
 compreso e.q. e oneri sicurezza € 96.074,55=
 di cui contratto principale € 85.738,17
 e atto di sottomissione € 10.336,39
 a disposizione dell'Amministrazione € 23.925,45=
 per un totale complessivo di € 120.000,00=

TUTTO CIO' PREMESSO

- L'anno 2023 (duemilaventitre) il mese di _____ il giorno
con il presente atto si conviene quanto segue:

ART. 1.-La Sig.a Piera Isabella Vezzio nata a Turate (CO) il 20-08-1940
 C.F. VZZPSB40M60L470S residente per la carica in Tradate (VA) via C.
 Beccaria n. 3, nella sua qualità di legale rappresentante dell'Impresa
 S.A.I.M.P. s.r.l. corrente in Tradate (VA) assume l'impegno di eseguire
 senza eccezione alcuna i lavori a modifica del contratto ex art. 106 c. 1 a)
 d.lgs 50/2016 e s.m.i. secondo le indicazioni e gli elaborati tecnici allegati al
 presente atto.

Le condizioni sono quelle stesse di cui all'affidamento iniziale di cui alla
 determinazione Responsabile Settore Lavori Pubblici n. 259/2021 del
 19/09/2021 ed agli stessi prezzi in esso contratto e negli elaborati progettuali
 elencati =

ART. 2.- L'importo dei lavori e o.s. che la ditta deve eseguire
 assomma a € 96.074,55= di cui € 89.781,26= per lavori al netto del
 ribasso, offerto ed accettato, del 12,65% e € 6.293,29= per oneri attinenti la
 sicurezza non soggetti a ribasso d'asta pertanto la ditta dovrà eseguire

rispetto al contratto principale maggiori opere e o.s. per € (96.074,55-85.738,17) = € 10.336,39=

ART. 3- Per effetto dei lavori suppletivi ed in variante di che trattasi, il termine fissato per l'ultimazione dei lavori fissato dagli atti contrattuali viene prorogato di giorni 30 (trenta)

Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'assuntore mentre lo sarà per l'Ente solo dopo intervenute le approvazioni di legge.

Induno Olona li

l'ENTE

l'Impresa